Ministerio Pablico Tutelar

Afio del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aij

es

DIS N° 472 24 Buenos Aires, 21 de octi

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley_
consolidado y modificado por la Ley 6.549, las Resoluciones AGT N°133/2(

SGCA N°19/24, el Expediente A-01-00000486-9/2024-0, y
CONSIDERANDO:

Que, el articulo 124 de la Constitucion de ia Ciudad Autébnoma de Buenos
que el Ministerio Pliblico posee autonomia funcional y autarquia dentro del P

Que, el articulo 3° dé la Ley N°1.903 establece que el gobierno v la ad
Ministerio Plblico estan a cargo de sus tituiares,' sefalando su articuio 18
General Tutelar y los demas ambitos del Ministerio Pablico, cada uno e
esfera, ejercen los actos gue resulten necesarios para el curhp!imiento d
encomendadas.

Que, por razones de prestacion en el servicio de justicia, resulta proced
ajuste en la retribucion del contrato de locacién de servicios de la Lic. CHAR
DNE N°36.381.598, de una suma fua y por linica vez de PESOS DOCE ML @
SETENTA ($12.870-) vy a partir del 1 de octubre de 2024 por la suma men
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ ($998.210
funciones en la Secretaria General de Gestion del Ministerio PUblico Tute

vigentes las restantes clausulas del contrato aprobado por Disposicion SGCA

Que el inciso b) del Articulo 30 del Reglamento-lnterno de Personal del Mi

hbre del 2024

N°1.903, texto
23, Disposicion

Aires estabteée
oder Judicial.

ministracion del
que la Asesoria
N sU respectiva

e las funciones

ente realizar un
ADIA, Antonella,
DCHOCIENTOS
sual de F"ESOS
-), quien presta
ar, continuando
L IN°LO/24.

nisterio Plblico,

dispone gue el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor o la Asesora

General Tutelar en el ambito de sus respectivas competencias podr

An delegar las

Ministerio Pt’lblicd Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

, Florida 15, Piso 7° - Tel. 5

»97-8083 - sgca@mptutelar.gob.ar



Lo

competencias gorrespondientes al ejercicio de la funcidon administrativa en los funcionarios
que ellos dispusieren de conformidad con el articulo 3° y concordantes de la ley de
procedimientos administrativos de la CABA {Decreto 1510/97)", texto consolidado.

Que mediante Resolucion AGT N°133/2023 se delegé en esta Secretaria General de
Coordinacion Aijinistrétiva la competencia para aprobar y suscribir contratos de locacin

de servicios pata el personal que prestara funciones en el Ministerio Pablico Tutelar.

Que la Dirgceibn de Programacion y Control Presupuestario informa que existe
disponibilidad presupuestaria para afrontar el presente gasto para el ejercicio 2024.

Que, por lo precedentemente expuesto, resuita procedente aprobar el ajuste a la
retribucion efectuada a la locacion de servicios de la Lic. CHARADIA, Antonella.

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en el
ambito de su competencia,

Por ello, en gjercicio de las atribuciones otorgadas por la Resolucion AGT N¢133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA DEL

MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar el ajuste en la retribucién establecida de la Lic. CHARADIA,

Antonella, DNI 'N°36.381.598, de una suma fija y por Gnica vez de’PESOS DOCE MIL
OCHOCIENTOS SETENTA ($12.870-.), quien presta funciones en la Secretaria General de

Gestion del Ministerio Pablico Tutelar, continuando vigentes, las restantes clausulas del
contrato aprobado por Disposicion SGCA N°19/24, .

Articulo 2.- ;Aprobar el ajuste en la retribucién establecida de la Lic. CHARADIA,
Antonella, DNI §N°36.381.598, a partir def 1 de octubre de 2024 por la suma mensual de -
PESOS NOVE LIENTOS NOVENTA'Y OCHO MIL DOSCIENTOS DIEZ ($998.210.-) quien
'presta funcioml‘.s en la Secretaria General de Gestibn del Ministerio Plblico Tutelar,

continuando vig
N°19/24.

entes las restantes clausulas del contrato aprobado por Disposicién SGCA

Articulo 3.- | astruir a la Direccion de-Despacho Legal y Técnica a confeccionar la adenda

al contrato de prestacion de setvicio, conforme Io establecido en el articulo 1°y2°,

Articulo 4.- |mputar el presente gasto a la correspondiente Partida’ Presupuestaria del

ejercicio 2024.




Poder Judicial de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires

Ministerio Pliblico Tutelar

Aﬁo del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aia‘es

Articulo 5.- Regfstrese, publiquese.. Notifiquese a la interesada en el marco de las
comunicaciones fehacientes, y demas efectos, pase a ia Direccién Programacion y Control
Presupuestario. Cumplido, archivese. '

Ministerio Publico Tutelar

Podar Judicial de la Ciudad de Buenos Afres

Florida 15, Piso 7° - Tel. 5297-8083 - sgca@mptutelar.gob.ar




Poder Judicial de la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires

Ministerio Pablico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

l

S

o, e

g 2
b

~

o, E\E"’...’Hﬁ?:%&?:&??ﬁ., o XM o]

.,n.,“,,l‘DZBFf%mb&u&%Zf 1o

eunnaun o

retiye el

|ﬂ‘. (_Jt;‘t'f({?\::,:ﬁenesa\ -

E)g‘"liﬂ;?a(‘n('mﬁm‘:ﬁu fdiglgtosiave /
cepaterta RARRIA ST

s ':‘.;,(::u:.!i:a o8

2 iRl

Ministerio Puablico Tutelar
Poder Judiciat de la Ciudad de Buenos Aires

www.mptitelar.gob.ar

e finonn . e

ECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMIISTRATIVA

ZPUSRACHOERAdYd00YE



